
 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 267/2016                         

 
DETERMINA  N°  SASP / 26 / 2016  DEL 20/04/2016

OGGETTO Adesione GAL Gran Sasso Velino: impegno somme 
 

IL DIRETTORE 
dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo 
dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

PRESO ATTO  che per la procedura in questione non è richiesto il  CIG essendo escluso dalla 
tracciabilità ai sensi dell’art. 4.11 della Determinazione n.4 del 7.7.2011 dell 
AVCP;  

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 1 della legge 394/91 l’Ente Parco garantisce e  promuove, in 
forma coordinata, la conservazione e la valorizzazione del patrimonio naturale del 
paese; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 317 del 29.12.2014 di nomina del Consiglio Direttivo 
dell’Ente; 

VISTO l’art. 9, comma 6°, della legge 6 dicembre 1991, n° 394, Legge Quadro sulle Aree 
Protette, così come modificato dall’art. 2, comma 24, lett. b, della Legge 9 
dicembre 1998, n. 426; 

RICHIAMATI gli articoli 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23 dello Statuto dell’Ente; 

VISTO in particolare, l’art. 17, comma 1°, il quale prevede che la Giunta Esecutiva sia 
composta dal Presidente che la presiede, dal Vice Presidente che ne fa parte di 
diritto e da un componente scelti tra i Consiglieri in carica;  

VISTA  La Delibera di Consiglio Direttivo n.46/15 del 18 agosto 2015 di nomina della 
Giunta Esecutiva dell’Ente; 

RICHIAMATA la Delibera n. 05/16 del Consiglio Direttivo del 16 febbraio 2016 con la quale l’Ente 
ha aderito alle richieste pervenute dalle compagini in formazione dei GAL agli atti 
dell’Ente, con impegno alla partecipazione al CLLD (Community-Led Local 
Development) previsto nella programmazione 2016 dell’Ente e che ha demandato 
alla Giunta Esecutiva ogni altra eventuale ulteriore adesione valutazione di merito 
per le adesioni ai GAL in via di formazione operanti sul territorio del Parco con 
impegno alla partecipazione al CLLD (Community-Led Local Development) 
previsto nella programmazione 2016 dell’Ente; 

PRESO ATTO della documentazione integrativa inoltrata al Gal Gran Sasso Velino e acquisita 
agli atti dell’Ente prot. n. 4561/16 del 08/04/2016; 

VISTA  la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 12 aprile 2016 con la quale l’Ente Parco 
aderisce al “GAL Gran Sasso Velino” ed approva altresì la bozza di Statuto; 

VISTO  il capitolo di Bilancio dell’Ente n. 4290/2016 che presenta sufficiente disponibilità 

Determina n. SASP / 26 pagina 1 di 2  



 
DETERMINA 

 
 di aderire al “GAL Gran Sasso Velino” provvedendo alla redazione degli atti conseguenti e della 

documentazione necessaria allo scopo; 
 di impegnare la somma di Euro 1.000,00 a titolo di quota associativa al GAL Gran Sasso Velino 

sul capitolo di Bilancio 4290/2016; 
 di demandare a successiva determinazione la liquidazione della suddetta quota.  
 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 

Pretorio.  
 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 

 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

F.to (Giorgio Davini)  
 

……………………… 

F.to (Silvia De Paulis)  
 

……………………………….. 

F.to (Silvia De Paulis)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 
 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

22/04/2016 27876 101.1.1.3.04290 1.000,00 
ADESIONE A 
COMITATI, 
ASSOCIAZIONI ECC. 

 
Note:    
 
Data visto contabile      22/04/2016  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 

Determina n. SASP / 26 pagina 2 di 2  

http://www.gransassolagapark.it/

	DEL 20/04/2016
	IL DIRETTORE
	dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga
	IL DIRETTORE 

